
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 
PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 
protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

 
ORDINANZA N. 4 DEL 12/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
Ordinanza n. 4/2024. Divieto di accesso e di utilizzo del Campo Sportivo Comunale Francesco 
Langiu da parte dei soggetti non autorizzati. 
 
 
PREMESSO che la struttura del campo sportivo comunale Francesco Langiu è interessata da interventi di 
manutenzione ordinaria in vista del collaudo triennale e del rinnovo dell’omologazione; 
 
DATO ATTO che le società sportive autorizzate all’uso dell’impianto nei mesi estivi non svolgono attività 
quotidiana e nemmeno manifestazioni ufficiali della lega di appartenenza; 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, interdire temporaneamente l’accesso a tale impianto alle persone 
non autorizzate; 
 
RAVVISATA la necessità di adottare la presente ordinanza al fine di tutelare la struttura pubblica; 
 
VISTI Gli artt. 7 bis, commi 1 e 1 bis, e 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 delle leggi sull’ordinamento 
locale e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

ORDINA 
 

 
A partire dalla data odierna e fino al 31 agosto 2024 è assolutamente vietato l’uso di detto impianto sportivo 
a coloro che siano sprovvisti della relativa autorizzazione. 
 
L’accesso e l’utilizzo del Campo Sportivo Comunale Francesco Langiu, è permesso esclusivamente alle 
società sportive appositamente autorizzate per lo svolgimento di tornei e/o manifestazioni calcistiche. 
 
Un responsabile, nominato dalla società/associazione eventualmente autorizzata all’utilizzo, deve sempre 
essere presente nell’impianto durante l’orario assegnato, avere cura degli spogliatoi, dello spegnimento delle 
luci e della chiusura dei cancelli di ingresso. 
 
Gli utenti rispondono di qualsiasi infortunio a persone e i danni a cose che dovessero verificarsi durante 
l’utilizzo degli impianti sportivi comunali. 
 
In caso di danneggiamenti agli impianti o agli attrezzi in essi situati, l’utente è tenuto a rifondere tali danni 
all’Amministrazione Comunale. 
 
La Forza Pubblica è tenuta alla verifica del rispetto della presente ordinanza. 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
I contravventori saranno puniti con la sanzione amministrativa pecuniaria da 25 euro a 500 euro. 
  
 
Copia del presente provvedimento viene trasmessa: 
 
1. all’Albo Pretorio on-line di questo Comune; 
 
2. al Comando di Polizia Locale - Sede; 
 
3. al Comando Compagnia Carabinieri di Oschiri; 
 
4. all’Ufficio Tecnico Comunale per l’affissione della segnaletica di divieto. 
 
 

Il Sindaco 
Roberto Carta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente ordinanza viene pubblicata in data 12/06/2024 al N°  del Registro delle Pubblicazioni ai 
sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  
 

L’addetto all’Albo Pretorio 
________________________ 


